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1.  
Mötets öppnande 

Ordföranden hälsar alla välkomna och särskilt Jennie Eldh Bastman som deltar för första 

gången som representant för miljö- och hållbarhetsombuden vid institutionsgrupp KI 

Campus Solna. Därefter förklaras mötet öppnat. 

2.  
Föregående minnesanteckningar  

Minnesanteckningarna från mötet den 5 februari 2025 läggs till handlingarna. 

3.  
Uppföljning från föregående möte 

Karin Dahlman-Wright inleder med att informera om rådets rapportering till rektor som 

ägde rum den 11 mars. Rektor är positiv till rådets arbete och välkomnar konkreta förslag från 

rådet att ta ställning till. Begreppet planetär hälsa diskuterades och process för eventuell 

etablering av akademisk tjänst inom området miljö, hälsa och hållbar utveckling inom de 

planetära gränserna och/eller hållbar hälso- och sjukvård. 

Karin informerar även om en workshop kring hållbar hälso- och sjukvård som kommer att 

äga rum med representanter från både Region Stockholm och KI.  

Information om den fortsatta processen för fastställande av handlingsplanen ges senare 

under mötet. 

4.  
Information från rådets medlemmar och adjungerade 

Maya Petrén informerar om GVS verksamhetsplan som fr o m 2025 innehåller 

miljöaktiviteter för varje avdelning på GVS. Maya informerar även om att institutionernas 

återkoppling av utbildningsuppdraget 2024 har kommit in och att uppgifterna kring hållbar 

utveckling ska analyseras. 

Shervin Shahnavaz informerar om årets hållbarhetsdag som äger rum den 2 april. 

5.  
Information om KI:s årliga rapportering av miljöledningsarbetet till 
Naturvårdsverket och Utbildningsdepartementet 

Lilia Daianova presenterar KI:s årliga rapport om miljöledningsarbetet till Naturvårdsverket 

och Utbildningsdepartementet. Sammanfattningsvis visar årets rapport att upphandlingar 

och avrop där KI ställer miljökrav har minskat jämfört med föregående år, både vad gäller 

antal och upphandlingsvärde. Samtidigt har den totala energianvändningen och 

koldioxidutsläppen från tjänsteresor minskat. Rådet diskuterar resultatet och det framhålls 

att avtalsuppföljning är mycket viktigt, men att det är resurskrävande och ställer krav på 

kompetens. Det är positivt att energianvändning och utsläpp från resor minskar, men det 
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finns troligen mer att göra för att minska utsläppen. Det framhålls att medarbetare som 

bedriver forskning behöver mer stöd i hur man kan minska forskningens negativa 

miljöpåverkan, för detta krävs både ökad kunskap och ökad miljökravställning i 

upphandlingar. 

6.  
Beslut om mottagare av KI:s hållbarhetspris 2025 

Maya Petrén informerar om processen, bedömargruppens arbete samt presenterar 

gruppens förslag till beslut inklusive motivering.  

Rådet beslutar 

att  utse Ann Liljas och Ester Gubi vid institutionen för global folkhälsa (GPH) till 

mottagare av KI:s pris för hållbar utveckling 2025 

att  priset delas ut på KI:s Hållbarhetsdag 2 april 

att  30 000 kr överförs till GPH för att stärka pristagarna och deras arbete inom hållbar 

utveckling 

att  fastställa förslag till motivering 

att  omedelbart justera beslutet. 

Niels Krämer anmälde jäv och deltog inte beslutet. 

Rådet diskuterar att inför nästa utlysning påminna om möjligheten att skicka in tidigare års 

nominering igen (som inte belönats med priset) samt att bredda möjligheten att nominera 

till priset. 

7.  
Handlingsplan miljö och hållbar utveckling 2025–2027 (övrig punkt) 

Lilia Daianova sammanfattar arbetet så här långt, status just nu, plan för förankring och 

beslut av rektor. Miljösamordnarna arbetar med att färdigställa handlingsplanen och att i 

den tydliggöra ansvar för genomförande, uppföljning och resurser. Rådet framhåller att det 

är viktigt att handlingsplanen blir klar för att så snart som möjligt komma i gång med 

åtgärderna.  

8.  
Diskussion kring hållbar hälso- och sjukvård 

Karin Dahlman-Wright inleder diskussionen som baseras på frågor om utmaningarna och 

vilka konkreta steg som kan tas redan nu för att börja bygga en mer hållbar hälso- och 

sjukvård. Det finns erfarenheter från andra håll att lära sig av, men frågan är HUR det kan 

göras i Stockholm? Rådet diskuterar och bland annat lyfts behov av kompetensförsörjning, 

prevention och utbildning. Ett förslag är att få in frågorna, och att de då tas upp 

regelbundet, i samverkansorganisationen KI-Region Stockholm. 
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9.  
Diskussion kring statistikuppföljning av flygresor  

Förra året diskuterade rådet uppföljning av flygresor och initierade utskick av 

institutionsspecifik statistik. Nu har statistiken sammanställts och skickats ut till 

institutionerna vid två tillfällen. Rådet diskuterar statistikens användbarhet och det framförs 

önskemål om att få tillgång till statistiken i ett bearbetningsbart format (ej som bild). Det 

finns även önskemål om att få tillgång till data över tågresor. Dessutom finns det önskemål 

om att analysera resandet på KI på en övergripande nivå, men då behöver möjligheten att få 

tillgång till avidentifierade data först utredas. 

10.  
Stake holder mapping 

Shervin Shahnavaz föreslår att ett första steg kan vara en kartläggning av utbildningsinsatser 

inom området på KI. Rådet är positiva och det föreslås att det stäms av med kommittén för 

utbildning på grundnivå och avancerad nivå. 

11.  
Information om nya lagar inom området 

Det finns ingen ny relevant lagstiftning att informera om. 

12.  
Övriga frågor 

Ordföranden föreslår att Victor Galaz Rodriguez från SU bjuds in till nästa möte för att tala 

om AI och klimatpåverkan. 

Studentrepresentanterna informerar om att årets PHRC-rapport snart är klar. 

Fastighetsdirektören informerar om en ny cateringupphandling. 

 

Minnesanteckningar av Maya Petrén  
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